ICS 91.140.90
Q 78
Q/
中 国 电 梯 协 会 标 准
T/CEA 0027—2021
电梯补偿链
Compensating chain for lifts
2021-10-29 发布 2022-05-01 实施

4.2  全塑补偿链
全塑补偿链的示意图参见图2。
T/CEA 0027—2021
3
图2 全塑补偿链示意图
说明：
1——电焊铁链；
2——弹性体复合材料。
4.3  标记
补偿链的标记由下列内容组成：
□□—□□□—□
                                   系列:通用型不作标识，宽型（同型号、规格弯曲直径比通用型
大）用 K 表示，或供需双方约定的特殊标记。
规格:由每 100 m 补偿链的质量（单位：kg）表示。
型号:QS 表示全塑型，BS 表示包塑型。
示例：每 100m 质量为 145 kg 全塑通用型补偿链标记为：QS-145。
每 100m 质量为 145 kg 全塑宽型补偿链标记为：QS-145-K。
每 100m 质量为 145 kg 包塑通用型补偿链标记为：BS-145。
5 技术要求
5.1 铁链要求
5.1.1 铁链由若干链环焊接而成，参数指标见表 1。链环的示意图见图 3，尺寸参见附录 A。

T/CEA 0027—2021
7
全塑通用型补偿链参数要求见表5。
表5 全塑通用型补偿链参数
型号 铁链规格
单位质量
kg/m
外径
mm
自然弯曲直径
mm
最小破断载荷
kN
公称值 允许公差 公称值 允许公差 公称值 允许公差
QS-110 5.5 1.10 ±0.15 24.0 ±1.5 450 ±100 15.8
QS-145 6.0 1.45 ±0.15 28.0 ±1.5 450 ±100 18.6
QS-180 7.0 1.80 ±0.15 30.0 ±1.5 500 ±100 25.2
QS-220 8.0 2.20 ±0.20 33.0 ±1.5 500 ±100 33.0
QS-260 8.5 2.60 ±0.20 36.0 ±1.5 500 ±100 37.2
QS-300 9.0 3.00 ±0.20 38.0 ±1.5 550 ±100 41.8
QS-370 10.5 3.70 ±0.20 42.0 ±1.5 550 ±100 56.0
QS-445 11.5 4.45 ±0.20 44.0 ±1.5 550 ±100 67.5
QS-520 12.5 5.20 ±0.20 49.0 ±1.5 580 ±100 82.6
QS-595 13.5 5.95 ±0.20 52.0 ±1.5 580 ±100 90.5
注：表中的自然弯曲直径是在10 ℃~35 ℃的温度下测试，其他条件下的自然弯曲直径由供需双方协商确定。
5.4.8 全塑宽型补偿链参数要求
全塑宽型补偿链参数要求见表6。
表6 全塑宽型补偿链参数要求
5.5 端接装置
补偿链端接装置应能承受作用在其上的任何静力，且应具有 5 倍的安全系数。
5.6 导向装置
5.6.1 对于额定速度大于 1.75 m/s 的电梯，未张紧的补偿链应在转弯处附近进行导向。
5.6.2 导向装置应预留给补偿链足够的运行空间，不应有阻滞现象。
型号 铁链规格
单位质量
kg/m
外径
mm
自然弯曲直径
mm
最小破断载荷
kN
公称值 允许公差 公称值 允许公差 公称值 允许公差
QS-110-K 5.5 1.10 ±0.15 24.0 ±1.5 650 ±100 15.8
QS-145-K 6.0 1.45 ±0.15 28.0 ±1.5 700 ±100 18.6
QS-180-K 7.0 1.80 ±0.15 30.0 ±1.5 700 ±100 25.2
QS-220-K 8.0 2.20 ±0.20 33.0 ±1.5 750 ±100 33.0
QS-260-K 8.5 2.60 ±0.20 36.0 ±1.5 825 ±125 37.2
QS-300-K 9.0 3.00 ±0.20 38.0 ±1.5 825 ±125 41.8
QS-370-K 10.5 3.70 ±0.20 42.0 ±1.5 875 ±125 56.0
QS-445-K 11.5 4.45 ±0.20 44.0 ±1.5 925 ±125 67.5
QS-520-K 12.5 5.20 ±0.20 49.0 ±1.5 975 ±125 82.6
QS-595-K 13.5 5.95 ±0.20 52.0 ±1.5 975 ±125 90.5
注：表中的自然弯曲直径是在10 ℃~35 ℃的温度下测试，其他条件下的自然弯曲直径由供需双方协商确定。
T/CEA 0027—2021
8
5.6.3 导向装置应使用合适的材料，在补偿链碰擦导向装置时不会产生明显的异响。